Arang itu sampai saat ini telah menginspirasi berbagai penulis, seniman,

dan peneliti di Indonesia untuk mengembangkannya menjadi berbagai

produk kreatif dan ilmiah.

Sejak penulisan pertamanya di tahun 1462 Saka (1540 M), Calon

Arang telah menginspirasi berbagai bentuk kesenian di Indonesia, mulai

dari film, fesyen, lagu, tarian, drama, lukisan, hingga karya sastra. Calon

Arang menginspirasi sutradara film Indonesia, Sisworo Gautama, untuk

memproduksi “Ratu Sakti Calon Arang” pada tahun 1985. Calon Arang